

REFERAT FRA MØTE 3 I EN FORELØPIG ARBEIDSGRUPPE FOR PROSJEKTET

«BIOLOGISK MANGFOLD I, NÆRT VED OG LANGS MOSSEELVA»

Tid 10.05.2022 Kl 18 - 20

Sted Cafe Riis, Fossen 20, 1530 Moss

Til stede: Per Arild Simonsen, Per Vorum, Bengt Arild Hermansen, Harald Bang Olsen fra Mossefossens Venner.

Lennart Fløseth og Sondre Krokeide fra Birdlife Moss og omegn.

Dette møtet oppdaterte ikke forrige møtes mål, mandat og tiltak, men vi må på neste møte vurdere å hekte på områdene klimaendring, klimaregnskap og tilbakesetting av natur. Her er formuleringene fra det forrige møtet:

Forslag til formuleringer fra mål til tiltak

PROSJEKT «BIOLOGISK MANGFOLD I, NÆRT VED OG LANGS MOSSEELVA»

OVERORDNET Oslofjorden er i en kritisk tilstand. Prosjektet skal bidra til å redde fjorden ved å sørge for at biologiske mangfold i, nært ved og langs Mosseelva blir ivaretatt.

Prosjektet skal gi bedre grunnlag og retningslinjer for kommunens, grunneiernes og beboernes forvaltning og skjøtsel av området.

MÅL for arbeidet	Være pådrivere for å ivareta biologisk mangfold i, nært ved og langs Mosseelva iht overordnet målsetting
MANDAT for gruppa	Utarbeide innhold til et prosjekt for å ta vare på det biologiske mangfoldet i, nært ved og langs Mosseelva (jf invitasjonen)
DELMÅL	Innhente og formidle kunnskap om området for å sikre forsvarlig forvaltning fra beslutningstakere og i befolkningen
TILTAK	Identifisere målgrupper Utarbeide et informasjonsopplegg (jf invitasjonen) Påvirke planprosesser i kommunen Gi relevant og oppdatert informasjon til befolkningen Etablere møteplasser, kontakte velforeninger i området Legge til rette for biotopforbedrende tiltak i og langs elveleiet. Sikre ferdsel for ål, gyteplasser for laks, hekkeplasser for fugl Sikre/retablere stedegen flora Hindre lysforurensing Montere info-tavler langs elvebredden Sikre finansiering

Punkter fra dette møtet:

1 Birdlife Moss og omegn

Fuglelivet i området har endret seg noe. Det er en økning av antall grågås, sivhauk og svaner, men en nedgang av hette- og fiskemåker, knoppsvaner og vintererler. Grunnen til redusert fugleliv er at de fugleartene som bygger reir i strandkanten får ødelagt «sin bolig» fordi reguleringsreglene tillater heving av vannivået etter at hekkingen har startet. En annen grunn er mer snauhogst forringer fuglenes mulighet til å bygge reir. Dessverre har også bygging av gapahuk og en økning av fiskeglade polakker og litauere ført til økt ferdsel i Vansjø. Det blir «folk på alle nes» og fugler liker ikke folk.

De to representantene fra Birdlife tilbyr bistand til å belyse fuglenes vilkår i Mosseelva og Vansjø. De kan også hjelpe til med:

- 1.1 Oppsett av 3 sett videoutstyr for filming av reir/fuglebur, som kan vises på nettet.
- 1.2 Oppsett av informasjonstavler på 4 språk samt skilt med QR-kode.
- 1.3 Linke vår hjemmeside mossefossen.no til Birdlife egen informasjonsdatabase.

Harald undersøker og gir anbefaling angående kamera og batteri.

Det kom forslag om å inngå et samarbeid med Wittario for å lage et digitalt spill, en form for stolpejakt langs elva, opp fossen til Nesparken.

Prosjektet trenger spesialister på fiske- og dyreliv, samt på vannforurensing og klimaendring. Kan vi finne noen til neste møte?

På neste møte bør prosjektet splittes i delprosjekter slik at deltakerne kan ferdigstille sine områder uavhengig av hverandre.

Bengt Hermansen sa seg villig til å ta ansvar for å søke om finansiell støtte, men ønsker å overlate prosjektlederjobben til andre.

Neste møte er 14. juni kl. 18.00. Simonsen finner møtestedet.

Moss, 12.05.2022

Per Vorum

Referent